1

沖高保発第５－６８号

令和５年１０月３日

うりずん・オキエネ

宮古地区・八重山地区

ＬＰガス販売事業所 各位

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会ＬＰガス部会

                      部会長 島袋博文（公印省略）

令和５年度

「沖縄県ＬＰガス災害対策要綱」に基づく

「通報訓練」の実施について（お願い）

 みだしの件について、当部会では災害対策の一環として「沖縄県ＬＰガス災害対策

要綱」に基づき「通報訓練」の実施を計画しております。

つきましては、下記要領をご確認の上実施下さいますようお願い申し上げます。

記

１．目 的

全国で頻発する自然災害に対し、経済産業省からＬＰガスの被害状況及び復旧状

況について国への報告が遅いとの指摘があり、全Ｌ協からも「通報訓練」の必要性

が求められております。災害が発生した際に各販売事業所から支部等を通じて協会

への報告意識醸成を図り、「災害にも強いエネルギー」であり続けることを目的とし

て「通報訓練」を実施するものです。

２．訓練日程の調整

  （うりずん・オキエネ・宮古地区・八重山地区の販売事業所）

  ・令和５年１０月１３日（金）

  （上記以外の販売事業所）

  ・各卸元等が主体となって、系列支部会等で訓練内容の説明及び日程の調整を行

い「通報訓練」を実施願います。（訓練日程については協会へもご一報下さい。）

３．実施期間

令和５年１０月１３日（金）迄に実施し、ご報告下さいますようお願い致します。

４．報告の流れ（フローチャート別紙）

  （うりずん・オキエネ・宮古地区・八重山地区）

  ・販売事業所毎（様式１－３） ⇒ 協会へメールまたはＦＡＸにて直接報告

（上記以外）

  ・販売事業所毎（様式１－３） ⇒ 各卸へメールまたはＦＡＸにて報告

各卸元（様式１－４に取り纏め）⇒ 協会へメール又はＦＡＸにて報告

  お問合せ （一社）沖縄県高圧ガス保安協会 担当 事務局 業務課

      TEL ０９８－８５８－９５６２ FAX ０９８－８５８－９５６４

      Ｅ-mail info@okinawakhk.or.jp

mailto:info@okinawakhk.or.jp